
3. Spieltag Verbandsliga Baden in Singen

     Saison 2017

11.06.2017

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Stefan Mittelhammer MC Weinheim

Schiedsrichter Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld

Schiedsrichter Sepp Splettstösser MGW Rheinstetten

Turnierleiter Hugo Lutz 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse keine

sommerliche Temperaturen um die 30°C

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MC Weinheim I 1105 14 27,625                 

2. MGW Rheinstetten 1123 14 28,075                 

3. MC Ilvesheim I 1168 6 29,200                 

4. MGC Sulzfeld 1186 6 29,650                 

5. 1. BGC Singen II 1300 0 32,500                 

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MC Weinheim I 661 8 33,050                 

2. MGC Sulzfeld 675 6 33,750                 

3. 1. BGC Singen II 679 4 33,950                 

4. MC Ilvesheim 688 2 34,400                 

5. MGW Rheinstetten 723 0 36,150                 

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MC Weinheim I 1766 22 29,433                 

2. MGW Rheinstetten 1846 14 30,766                 

3. MGC Sulzfeld 1861 12 31,016                 

4. MC Ilvesheim I 1856 8 30,933                 

5. 1. BGC Singen II 1979 4 32,983                 

Singen, 11.06.2017

Für die Richtigkeit:

Hugo Lutz (Turnierleiter)



Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 1. MC Weinheim e.V. 173 168 160 160 33,050 661

2 MGC Sulzfeld e.V. 174 163 178 160 33,750 675

3 1. BGC Singen II 175 165 169 170 33,950 679

4 MC Ilvesheim e.V. 171 170 175 172 34,400 688

5
RKV Minigolf Wölfe 

Rheinstetten 172 171 191 189 36,150 723

1

1. MC Weinheim 

e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Hildegard Schulz 39 36 34 35 36,000 144

Thomas Gräber 46 45 41 39 42,750 171

Stefan Mittelhammer 31 34 33 35 33,250 133

Michael Oseit 38 30 31 33 33,000 132

Reinhold Hilß 31 35 32 29 31,750 127

Tobias Richter 34 33 30 28 31,250 125

173 168 160 160 33,050 661

2 MGC Sulzfeld e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jürgen Summ 41 29 29 32 32,750 131

Reiner Bergsmann 40 36 38 38 38,000 152

Jürgen Pfisterer 32 36 40 30 34,500 138

Peter Vanselow 34 30 34 36 33,500 134

Helmut Glaser 32 39 39 31 35,250 141

Bertold Großmann 36 32 38 31 34,250 137

174 163 178 160 33,750 675

3 1. BGC Singen II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Kevin König 38 32 30 38 34,500 138

Angelika Pia Ringler 43 35 35 38 37,750 151

Martina Lutz 37 35 34 29 33,750 135

Horst Linke 35 42 41 46 41,000 164

Christopher Jäck 32 30 32 30 31,000 124

Christina Linke 33 33 38 35 34,750 139

175 165 169 170 33,950 679
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4 MC Ilvesheim e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Franz Reimling 32 34 35 33 33,500 134

Andreas Schewcik 33 35 37 36 35,250 141

Helmut Schön 39 38 37 39 38,250 153

Andreas Ritzert 45 37 40 41 40,750 163

Michael Hofmann 36 30 29 32 31,750 127

Manuel Fugazza 31 34 37 32 33,500 134

171 170 175 172 34,400 688

5

RKV Minigolf Wölfe 

Rheinstetten R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jürgen Kuß 33 34 45 40 38,000 152

Michael Bromberger 40 46 41 37 41,000 164

Beatriz Grüßinger 38 35 33 35 35,250 141

Hans Ruder 43 40 39 39 40,250 161

Thomas Fütterer 34 32 44 45 38,750 155

Sepp Splettstößer 27 30 34 38 32,250 129

172 171 191 189 36,150 723
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Gesamtrangliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33011 32 30 32 30 31,000  2 124

2 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809 34 33 30 28 31,250  6 125

3 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172 31 35 32 29 31,750  6 127

3 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938 36 30 29 32 31,750  7 127

5 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 27 30 34 38 32,250  11 129

6 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 41 29 29 32 32,750  12 131

7 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 45103 38 30 31 33 33,000  8 132

8 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539 31 34 33 35 33,250  4 133

9 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 32 34 35 33 33,500  3 134

9 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 40558 34 30 34 36 33,500  6 134

9 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 30940 31 34 37 32 33,500  6 134

12 Martina Lutz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 22913 37 35 34 29 33,750  8 135

13 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 36 32 38 31 34,250  7 137

14 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 38 32 30 38 34,500  8 138

14 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 32 36 40 30 34,500  10 138

16 Christina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37415 33 33 38 35 34,750  5 139

17 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 33 35 37 36 35,250  4 141

17 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 38 35 33 35 35,250  5 141

17 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 32 39 39 31 35,250  8 141

20 Hildegard Schulz 1. MC Weinheim e.V. 6329 39 36 34 35 36,000  5 144

21 Angelika Pia Ringler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38262 43 35 35 38 37,750  8 151

22 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 40 36 38 38 38,000  4 152

22 Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23321 33 34 45 40 38,000  12 152

24 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 39 38 37 39 38,250  2 153

25 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 34 32 44 45 38,750  13 155

26 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 43 40 39 39 40,250  4 161

27 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 43368 45 37 40 41 40,750  8 163

28 Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33081 40 46 41 37 41,000  9 164

28 Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973 35 42 41 46 41,000  11 164

30 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 45 44 41 41 42,750  4 171

30 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979 46 45 41 39 42,750  7 171



Mannschaftsstatistik
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